
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ Г. НАЗАРОВО  

ПРИКАЗ 

№   8-а                        «14» октября  2020 г.  

 

О внедрении целевой  

модели наставничества 

в образовательных организациях  

города Назарово 

 
В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических 

рекомендаций», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение муниципального семинара и презентационных площадок 

на базе МАОУ «СОШ № 7» города Назарово Красноярского края: 

- 02.11.2020 по теме «Разработка программы\модели наставничества на 

уровне образовательной организации»; 

- 18.12.2020 по теме «Презентация программы\модели наставничества на 

уровне образовательной организации»; 

- 24.02.2021 по теме «Первые шаги реализации технологии наставничества». 

2. Утвердить программы семинаров (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель управления образования                                                                                                                                   С.В. Гаврилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации г. Назарово 

от 14.10.2020 №  

 
ПРОГРАММА СЕМИНАРА  

«РАЗРАБОТКА ПРОГРАММЫ\МОДЕЛИ НАСТАВНИЧЕСТВА 

НА УРОВНЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 
 

Дата, время, 

место проведения  

02.11.2020 года в 14.15 

Skype - https://join.skype.com/loOUD47rqCKc  

Участники управленческие команды, рабочие группы ОО 

Предназначение: 

1. Обсуждение актуальных вопросов по внедрению методологии 

наставничества на уровне образовательной организации (цели, задачи, 

решаемые проблемы, формы, требования). 

2. Предъявление опыта разработки программы наставничества (структура, 

ресурсы). 

3. Разработка модели Наставничества на уровне образовательной 

организации. 

4. Согласование предстоящих действий и форматов внедрения методологии 

наставничества на уровне образовательной организации (далее ОО). 

 

Время Содержание работы Ответственный 

14.15-14.20  Общее заседание. Установка на работу семинара.  Н.Д. Цветцых 

14.20-14.40 Сообщение на тему «Внедрение методологии 

наставничества на уровне ОО». 

Н.Д. Цветцых 

14.40-15.00 Предъявление опыта разработки программы 

наставничества (структура, ресурсы) МБОУ 

«СОШ № 11» 

В.А. Сутугин, 

директор МБОУ 

«СОШ № 11» 

15.00-15.05 Установка на моделирующую часть работы 

«Модель наставничества  на уровне ОО». 

Н.Д. Цветцых 

15.05-16.00 Работа в группах «Модель наставничества  на 

уровне ОО» 

Руководители 

ОО 

16.00-17.00 Пленарное заседание. Выступление групп. 

Дискуссия на материале докладов. Рефлексия по 

содержанию и способам работы 

Н.Д. Цветцых 

17.00-17.30 Рефлексия по содержанию и способам работы. 

Согласование предстоящих действий и форматов 

внедрения методологии наставничества на уровне 

ОО. 

Н.Д. Цветцых 

 

https://join.skype.com/loOUD47rqCKc


ПРОГРАММА ПРЕЗЕНТАЦИОННОЙ ПЛОЩАДКИ 

«ПРЕЗЕНТАЦИЯ ПРОГРАММЫ\МОДЕЛИ НАСТАВНИЧЕСТВА 

НА УРОВНЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

Дата, время, 

место проведения  

18.12.2020 года в 14.30 

Skype - https://join.skype.com/loOUD47rqCKc  

- доска для работы в режиме on-line 

 https://ru.padlet.com/cwetcih/2duvzqb56mi33vpn  

 

Участники управленческие команды, рабочие группы ОО 

Предназначение: 

1. Обсуждение актуальных вопросов по внедрению целевой модели 

наставничества на уровне образовательной организации (цели, задачи, 

решаемые проблемы, формы, требования). 

2. Презентация целевой модели наставничества, действия по еѐ внедрению 

на уровне образовательной организации. 

3. Согласование предстоящих действий и форматов внедрения целевой 

модели наставничества на уровне образовательной организации (далее 

ОО). 

Время Содержание работы Ответственный 

14.30-14.35 Общее заседание. Установка на работу семинара.  Н.Д. Цветцых 

14.35-14.50 Целевая модель наставничества МБОУ «СОШ № 

1» и действия по еѐ внедрению. 

Е.О. Волобуева 

14.50-15.05 Целевая модель наставничества МБОУ «СОШ № 

2» и действия по еѐ внедрению. 

Е.А. Чуркина 

15.05-15.20 Целевая модель наставничества МБОУ «СОШ № 

3» и действия по еѐ внедрению. 

Н.С. Заблотская 

15.20-15.35 Целевая модель наставничества МБОУ «СОШ № 

4» и действия по еѐ внедрению. 

Е.В. Ефимова 

15.35-15.50 Целевая модель наставничества МАОУ «СОШ № 

7» и действия по еѐ внедрению. 

О.Л. Кабашева 

15.50-16.05 Целевая модель наставничества МАОУ «Лицей № 

8» и действия по еѐ внедрению. 

О.В. Туник 

16.05-16.20 Целевая модель наставничества МБОУ «СОШ № 

9» и действия по еѐ внедрению. 

С.В. Ковалева 

16.20-16.35 Целевая модель наставничества МБОУ «СОШ № 

11» и действия по еѐ внедрению. 

Ю.А. 

Коклюшина 

16.35-16.50 Целевая модель наставничества МБОУ «СОШ 14» 

и действия по еѐ внедрению. 

И.И. Пензина 

16.50-17.10 Рефлексия по содержанию и способам работы. 

Согласование предстоящих действий о реализации 

целевой модели наставничества. 

Н.Д. Цветцых 

https://join.skype.com/loOUD47rqCKc
https://ru.padlet.com/cwetcih/2duvzqb56mi33vpn


ПРОГРАММА  ПРЕЗЕНТАЦИОННОЙ ПЛОЩАДКИ 

ДЛЯ УПРАВЛЕНЧЕСКОЙ КОМАНДЫ  

«Первые шаги реализации технологии наставничества». 

Дата, время, 

место проведения  

24.02.2021 года в 10.00 

МАОУ «СОШ № 7»  

Участники управленческие команды 

Предназначение: 

1. Обсуждение актуальных вопросов внедрения технологии наставничества. 

2. Презентовать первые результаты внедрения технологии наставничества на 

уровне образовательной организации. 

3. Договориться о совместной деятельности по достижению показателей 

охвата разными формами наставничества обучающихся и педагогических 

работников до 35 лет на уровне образовательной организации.  

 

Время Содержание работы Ответственный 

10.00-10.10  Общее заседание. Установка на работу семинара.  Н.Д. Цветцых  

10.10-10.30 Обсуждение актуальных вопросов внедрения 

технологии наставничества. 

Н.Д. Цветцых 

10.30-10.35 Установка на работу по презентации первых 

результатов внедрения технологии наставничества. 

Н.Д. Цветцых  

10.35-11.35 Презентация первых результатов внедрения 

технологии наставничества на уровне 

образовательной организации. 

Заместители 

директора по 

УВР ОО 

11.35-12.00 Рефлексия по содержанию и способам работы, 

договоренности о совместной деятельности по 

достижению показателей охвата разными формами 

наставничества обучающихся и педагогических 

работников до 35 лет на уровне образовательной 

организации.  

Н.Д. Цветцых  

 

 

 


